ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	« 25 »   09   2015 г.                                          №  120-пг

	г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы профессиональной подготовки,
трудового обучения и воспитания обучающихся в
 условиях сельской общеобразовательной школы на
 2012-2015 г.г.»

	Руководствуясь постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013 года №116-пг «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Тулунского муниципального района, ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы профессиональной подготовки, трудового обучения и воспитания обучающихся в условиях сельской общеобразовательной школы на 2012-2015 г.г.», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 08.02.2012 года № 20-пг (в редакции от 30.11.2012 года № 170-пг, от 20.08.2013 года № 138-пг, от 17.12.2013 года № 210-пг, от 20.05.2014 года № 68-пг, от 01.09.2014 года № 136-пг, от 20.05.2015 года № 54-пг) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.):
Местный бюджет

	всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014г.
	2015 г.

	3 558,342
	1 140,514
	1 140,514
	1 107,314
	170

1.2. Пункт 4.6 раздела 4 «Материально-техническое и учебно-методическое обеспечение профессиональной подготовки, трудового обучения и воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений района» приложения № 1 «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:
0.
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник  финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	Всего
	В том числе по годам

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	4.6.
	Приобретение инструментов индивидуального пользования, станочного оборудования для учебных мастерских технического труда (мальчики) и оборудования и инвентаря (швейные машины, доска гладильная, утюги, электрические печи, посуда, компьютерная техника, ножницы, конструкторы и др.) для исполнения  программы по предмету «Технология» (девочки):

	Образовательные учреждения

	4.6.1
	МОУ «Гадалейская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	63,6942
	18,69420
	25
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.2.
	МОУ «Гуранская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	124,548
	78,5480
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.3
	МОУ «Едогонская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	46
	-
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.4
	МОУ «Икейская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	91,5
	46,5
	25
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.5
	МОУ «Котикская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	49
	-
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.6.
	МОУ «Мугунская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	46
	-
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.7.
	МОУ «Владимировская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	109,433
	63,433
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.8
	МОУ «Аршанская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.9
	МОУ «Изегольская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.10
	МОУ «Ишидейская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.11
	МОУ «Нижне-Бурбукская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	47,5
	12,5
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.12
	МОУ «Октябрьская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.13
	МОУ «Сибиряковская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.14
	МОУ «Уйгатская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.15
	МОУ «Усть-Кульская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.16
	МОУ «Утайская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	47,5
	12,5
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.17
	МОУ «Шерагульская ООШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.18
	МОУ «Начальная школа № 10»
	2012-2015 г.г.
	43,65
	8,65
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.19
	МОУ «Евдокимовская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	 81
	 15
	26
	20
	20
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.20
	МОУ «Азейская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	50
	-
	26
	24
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.21
	МОУ «Афанасьевская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	49
	-
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.22
	МОУ «Алгатуйская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	-
	25
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.23
	МОУ «Бадарская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	46
	-
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.24
	МОУ «Будаговская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	49
	-
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.25
	МОУ «Булюшкинская  СОШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	-
	25
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.26
	МОУ «Бурхунская СОШ»
	2012-2015 г.г.
	46
	-
	26
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.27
	МОУ «Перфиловская   СОШ»
	2012-2015 г.г.
	69,2
	24,2
	25
	20
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.28
	МОУ «Писаревская  СОШ»
	2012-2015 г.г.
	49
	-
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.29
	МОУ «Умыганская  СОШ»
	2012-2015 г.г.
	89
	40
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.30
	МОУ «Шерагульская  СОШ»
	2012-2015 г.г.
	49
	-
	26
	23
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.31
	МОУ «Шубинская  НОШ»
	2012-2015 г.г.
	45
	10
	20
	15
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

	4.6.32
	МОУ «Никитаевская школа-сад»
	2012-2015 г.г.
	36,028
	-
	20,714
	15,314
	-
	Местный бюджет
	Образовательные учреждения

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского
муниципального района						М.И. Гильдебрант

Исполнитель:

Начальник Управления образования –
заведующий МКУ «Центр методического
и финансового сопровождения
образовательных учреждений»
администрации Тулунского
муниципального района						А.Н. Даштоян

Согласовано:

Председатель комитета по финансам				Г.Э. Романчук

Председатель комитета по экономике				О .В. Молоцило

Начальник правового управления					Р. Ю. Егорова

Руководитель аппарата							С. В. Скурихин

Председатель комитета по
архитектуре и строительству ЖКХ		Т.А. Бруева